
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 marca 1998 r. Nr 38 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

217 - z dnia 10 marca 1998 r. w sprawie wytycznych realizacji budżetu państwa w 1998 r. w za-
kresie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 1689 

218 - z dnia 18 marca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia gmin wchodzą-
cych w skład województw 1696 

ROZPORZĄDZENIA: 

219 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 1998 r. w sprawie stawek dotacji przedmio-
towych do specjalistycznych podręczników szkolnych i akademickich 1696 

220 - Ministra Finansów z dnia 19 marca 1998 r. w sprawie ustalenia taryf dla ciepła 1697 
221 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 19 marca 1998 r. w sprawie zarzą

dzenia ponownych wyborów walnego zgromadzenia izby rolniczej w województwie bia-
łostockim 1698 

222 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 marca 1998 r. zmieniające rozpo
rządzenie w sprawie wykazu gmin, w których stosowane są szczególne rozwiązania doty
czące zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu mające na celu likwidację skutków po-
wodzi 1699 

223 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 marca 1998 r. w sprawie szczegó
łowych zasad i trybu wyznaczania strażaków Państwowej Straży Pożarnej do wykonywa-

. nia zadań poza jednostkami organizacyjnymi Państwowej Straży Pożarnej oraz ich upraW-
nień i obowiązków - . 1701 

224 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 marca 1998 r. w ~prawie nadania 
osobowości prawnej Akcji Katolickiej Arch idiecezji Gnieźnieńskiej 1704 

217 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 marca 1998 r. 

w sprawie wytycznych realizacji budżetu państwa w 1998 r. w zakresie dotacji dla gmin na dofinansowanie 
wypłat dodatków mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
w związku z art. 45 ust. 3, 4, 7 i 8 ustawy z dnia 2 lipca 
1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach miesz
kaniowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 86, 
poz. 433 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. Nr 56, poz. 257 oraz 
z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 68, poz. 439 i Nr 111 , 
poz. 723) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o dotacji, 
należy przez to rozumieć dotację celową dla gmin na 
dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych, 
dokonywanych przez gminy na podstawie ustawy 
z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i do-

datkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 86, poz. 433 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. 
Nr 56, poz. 257 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 68, 
poz. 439 i Nr 111, poz. 723), zwanej dalej "ustawą" . 

§ 2. 1. Wojewodowie udzielają gminom dota,cji na 
dany kwartał na podstawie wniosków sporządzonych 
przez gminy określające zapotrzebowanie na dotację 
zgodnie z: 

1) art. 45a ustawy - według wzoru stanowiącego za
łącznik nr 1 a do rozporządzenia, 

2) art. 45b ustawy - według wzoru stanowiącego za
łącznik nr 1 b do rozporządzenia. 

2. Wojewodowie sporządzają zbiorczy wniosek 
o przyznanie dotacii dla gmin na dany kwartał według 
wzoru stanowiąr załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Kil" .e rozliczenie dotacji jest sporządza-
ne wedłuC' ..J stanowiącego : 

1) zał ' nr 3a do rozporządzenia - przez gminy 



Dziennik Ustaw Nr 38 - 1690 - Poz. 217 

określające zapotrzebowanie na dotację zgodnie 
z art. 45a ustawy, 

2) załącznik nr 3b do rozporządzenia - przez gminy 
określające zapotrzebowanie na dotację zgodnie 
z art. 45b ustawy. 

2. Wojewodowie sporządzają zbiorcze kwartalne 
rozliczenie dotacji dla gmin według wzoru stanowiące
go załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

3. Jeżeli z rozliczenia, o którym mowa w ust. 2, z wy
jątkiem rozliczenia sporządzonego za 1998 r., wynika: 

Pieczęć gminy 

1) niedobór dotacji - Prezes Urzędu Mieszkalnictwa 
i Rozwoju Miast, na wniosek wojewody, występuje do 
Ministra Finansów o uzupełnienie tego niedoboru, 

2) nadpłata dotacji - Minister Finansów, na wniosek 
Prezesa Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, 
zmniejsza plan dotacji w budżecie wojewody na 
następny kwartał o kwotę tej nadpłaty. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 10 marca 1998 r. (poz. 217) 

Załącznik nr 1a 

WNIOSEK 
o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 

na .... kwartał ........ r. 

1. Kwota przyznanych dodatków mieszkaniowych 
z tego dla użytkowników mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 
- zakładowych 
-':"'innych 

2. Kwota dodatków mieszkaniowych według wniosków zarejestrowanych na dzień 
sporządzenia wniosku o przyznanie dotacji 
z tego dla użytkowników mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 
- zakładowych 
-innych 

3. Kwota dodatków mieszkaniowych przewidywanych do wypłaty ogółem (1+2) 
z tego dla użytkowników mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 
- zakładowych 
-innych 

4. Procentowy udział kwoty dodatków mieszkaniowych przyznanych najemcom 
lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie przyznanych 
dodatków mieszkaniowych (1a: 1) 

5. Zapotrzebowanie na dotację 

Dane uzupełniające: 

Liczba dodatków mieszkaniowych ogółem 
z tego dla użytkowników mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 
- zakładowych 
-innych 

Sporządził ......................................................... . 
(nazwisko, imię, nr telefonu) 

..................................... dnia ............................. .. 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

.... .. ....................... zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

..................... ........ 0/0 
............................. zł 

(wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta) 



Dziennik Ustaw Nr 38 - 1691 - Poz. 217 

Załącznik nr 1b 

Pieczęć gminy 

WNIOSEK 
O przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 

na .... kwartał ................ r. 

1. Kwota przyznanych dodatków mieszkaniowych 
z tego dla użytkowników mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 
- zakładowych 

-innych 
2. Kwota dodatków mieszkaniowych według wniosków zarejestrowanych na dzień 

sporządzenia wniosku o przyznanie dotacji 
z tego dla użytkowników mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 
3. Kwota dodatków mieszkaniowych przewidywanych do wypłaty ogółem (1+2) 

z tego dla użytkowników mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 
4. Należne podstawowe dochody podatkowe gminy za rok bazowy 
5. Liczba mieszkańców gminy według stanu na 30 czerwca roku bazowego 
6. Kategoria gminy 
7. Należne podstawowe dochody podatkowe gminy za rok bazowy w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca 
8. Średnia należnych podstawowych dochodów podatkowych gminy za rok bazowy 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca 
9. Zapotrzebowanie na dotację 

Dane uzupełniające: 

Liczba dodatków mieszkaniowych ogółem 
z tego dla użytkowników mieszkań: 

a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

Sporządził ...... ................................................... . 
(nazwisko, imię, nr telefonu) 

..................................... dnia .............................. . 

Uwaga: W poz. 4 należne podstawowe dochody podatkowe gminy za rok bazowy dzieli się przez 4. 

. ............................ zł 

............................. zł 

............................. zł 

............. ........... ..... zł 

............................. zł 

............................. zł 

........................ ..... zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

......................... .... zł 

.......... ... ................ zł 

...... ....................... zł 

............................. zł 

...... ....... ............ .... zł 

............................. zł 

............................. zł 

......................... ... . zł 

............................. zł 

... .......................... zł 

......... ........... ......... zł 

.............. .. ........... .. zł 

(wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta) 



Dziennik Ustaw Nr 38 

Pieczęć urzędu 

wojewódzkiego 

- 1692 -

ZBIORCZY WNIOSEK 

Poz. 217 

Załącznik nr 2 

O przyznanie dotacji celowej dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 

na .... kwartał ............ r. 

1. Kwota dodatków mieszkaniowych przewidywanych do wypłacenia ogółem 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

2. Liczba dodatków mieszkaniowych przewidywanych do wypłacenia ogółem 

. z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

3. Zapotrzebowanie na dotację 

z tego: 

a) wynikające z wniosków gmin sporządzonych według załącznika nr 1a 

do rozporządzenia 

b) wynikające z wniosków gmin sporządzonych według załącznika nr 1b 

do rozporządzenia 

Sporządził .......................... ... ... ........ ................. . 
(nazwisko, i mię, nr telefonu) 

.................... ................. dnia ............................. .. 

..... .. ....... .. ... .... ...... zł 

.............. .... .. ... .... .. zł 

............................. zł 

............................. zł 

........ .. ...... .. ........... zł 

...... .. .... : ................ zł 

............................. zł 

............ .. .. .. .. .. ....... zł 

.................... .. .... .. . zł 

wojewoda 
(dyrektor wydziału 

urzędu wojewódzkiego) 



Dziennik Ustaw Nr 38 - 1693- Poz. 217 

Załącznik nr 3a 

Pieczęć gminy 

ROZLICZENIE 
dotacji celowej na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 

za okres od 1 stycznia do ............................. . 

1. Kwota dodatków mieszkaniowych wypłaconych od początku roku 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

2. Kwota dodatków mieszkaniowych wypłaconych w danym kwartale 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

- innych 

3. Procentowy udział kwoty dodatków mieszkaniowych wypłaconych najemcom 

lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie dodatków 

mieszkaniowych wypłaconych w danym kwartale (2a: 2) 

4. Zapotrzebowanie na dotację 

w tym na dany kwartał 

5. Dotacja otrzymana 

6. Nadpłata (+) lub niedobór (-) dotacji (5-4) 

Dane uzupełniające: 

Liczba dodatków mieszkaniowych wypłaconych od początku roku 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

Sporządził ......................................................... . 
(nazwisko, imię, nr telefonu) 

..................................... dnia .............................. . 

. ............................ zł 

........ ..................... zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. 0/0 
............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

... .......................... zł 

(wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta) 

Uwaga: W poz. 5 należy podać kwotę dotacji otrzymanej przez gminę w okresie objętym rozliczeniem, z uwzględnieniem ewentualnych 
zwrotów dotacji dokonanych w tym okresie. 



Dziennik Ustaw Nr 38 - 1694- Poz. 217 

Załącznik nr 3b 

Pieczęć gminy 

ROZLICZENIE 
dotacji celowej na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 

za okres od 1 stycznia do ........................ . 

1. Kwota dodatków mieszkaniowych wypłaconych od początku roku 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

2. Należne podstawowe dochody podatkowe gminy za rok bazowy 

3. Liczba mieszkańców gminy według stanu na 30 czerwca roku bazowego 

4. Kategoria gminy 

5. Należne podstawowe dochody podatkowe gminy za rok bazowy w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca 

6. Średnia należnych podstawowych dochodów podatkowych gminy za rok bazowy 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

7. Zapotrzebowanie na dotację 

8. Dotacja otrzymana 

9. Nadpłata (+) lub niedobór H dotacji (8-7) 

Dane uzupełniające: 

Liczba dodatków mieszkaniowych wypłaconych od początku roku 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

Sporządził ......................................................... . 
(nazwisko, imię, nr telefonu) 

..................................... dnia .............................. . 

Objaśnienia: 

. ............................ zł 

... .... ..... ................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

................ .. ........... zł 

(wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta) 

1. W poz. 2 należne podstawowe dochody podatkowe gminy za rok bazowy dzieli się przez 4 i mnoży przez liczbę kwartałów objętych 
rozliczeniem. 

2. W poz. 8 należy podać kwotę dotacji otrzymanej przez gminę w okresie objętym rozliczeniem, z uwzględnieniem ewentualnych zwrotów 
dotacji dokonanych w tym okresie. 



Dziennik Ustaw Nr 38 

Pieczęć urzędu 

wojewódzkiego 

- 1695 -

ZBIORCZE ROZLICZENIE 

Poz. 217 

Załącznik nr 4 

dotacji celowej dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 

za okres od 1 stycznia do ........................ . 

1. Kwota dodatków mieszkaniowych wypłaconych od początku roku 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

2. Zapotrzebowanie na dotację 

z tego: 

a) wynikające z rozliczeń gmin sporządzonych według załącznika nr 3a 

b) wynikające z rozliczeń gmin sporządzonych według załącznika nr 3b 

3. Dotacja otrzymana przez gminy 

4. Limit wydatków na dotacje w budżecie wojewody 

5. Suma nadpłat dotacji w gminach (3-2) 

6. Suma niedoborów dotacji w gminach (2-3) 

7. Nadpłata (+) lub niedobór (-) dotacji w budżecie wojewody (4-2) 

Dane uzupełniające: 

1. Liczba dodatków mieszkaniowych wypłaconych od początku roku 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

-innych 

2. Wartość odtworzeniowa budynków 

Sporządził ......................................................... . 
(nazwisko, imię, nr telefonu) 

..................................... dnia .............................. . 

Objaśnienia: 

. ............................ zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

............................. zł 

....... ...... zł/1 m2 p.u. 

wojewoda 
(dyrektor wydziału 

urzędu wojewódzkiego) 

1. Kwota dotacji otrzymanej przez gminy (poz. 3) powinna być zgodna z danymi dotyczącymi kwot tej dotacji w sprawozdawczości 
budżetowej (sprawozdanie RB-28) oraz z danymi wynikającymi z rozliczeń gmin. 

2. Kwota limitu wydatków na dotacje w budżecie wojewody (poz. 4) powinna być wykazana za okres objęty rozliczeniem według stanu na 
dzień sporządzenia rozliczenia. 


